Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

UNESPAR/DIVISÃO DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

Edital n. 09/2025

RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTAS

A Universidade Estadual do Paraná - campus de Campo Mourão, por intermédio da

Coordenação do Projeto “Observatório de Políticas Públicas da COMCAM: Transparência e

Eficiência na Gestão Municipal”, torna público o resultado da seleção de bolsistas, nos

termos do Edital 007/2025 – DPPG, para atuação por tempo determinado no projeto

mencionado.

1. INSCRIÇÕES APROVADAS E CLASSIFICAÇÃO

Após efetuados os procedimentos de seleção, nos termos do Edital de Abertura de Vagas de

bolsistas para o projeto, as seguintes pessoas foram aprovadas para atuação no projeto,

sendo uma pessoa para cada categoria com bolsa disponível:

NOME CATEGORIA

Juliano Alexandre da Silva Iniciação Científica

Guilherme Krenski Almeida Bolsista Técnico I – (BT – NM)

1.1 A realização de entrevistas foi dispensada pela equipe docente do projeto, considerando

a avaliação dos demais critérios (carta de intenções, coerência entre formação e

atividades do projeto, experiência prévia), bem como a inexistência de concorrência às

vagas.

2. INÍCIO DAS ATIVIDADES

A contratação e início das respectivas atividades fica estritamente condicionada à liberação

dos recursos financeiros pelo órgão concedente e assinatura do Termo de Compromisso do

Bolsista.

Publique-se no site da Unespar.

Campo Mourão, 05 de novembro de 2025.

_________________________________

Jorge Leandro Delconte Ferreira
Coordenador do Projeto